

Z III Ogólnopolskich Harcerskich Igrzysk Zimowych



Harcerki z patrolu nr 2 z woj. krakowskiego ustalają dalszy kierunek jazdy podczas biegu patrolowego na III Igrzyskach



Na trasie slalomu — gigantów III Harcerskich Igrzysk Zimowych.



Harcerski patrol nr 5 (Zakopane) zwozi podczas biegu patrolowego „ranna” na punkt kontrolny.

W niedzielę bokserzy walczą z CSR

Czy sprawdzą się słowa węgierskiego trenera o wyższości polskich bokserów

W NAJBLIŻSZA niedzielę nasza reprezentacja bokserka staję do nowej próby przedolimpijskiej. Tym razem naszymi przeciwnikami będą Czechosłowacy, z którymi łączą nas serdeczne przyjaźnie sportowe. Z CSR rozegralimy pierwszy mecz w ramach międzynarodowych w gronie zawodników z wyjątkiem Węgier, który odbył się w Warszawie w październiku 1954 roku. W tym meczu zwyciężyli nasi bokserzy, co daje dużą przewagę miejscowej drużynie.

Jednym słowem, nie wolno nam lekceważyć meczu wrocławskiego. Ostatnie mecze z Węgrami dowiodły, że nasza drużyna bynajmniej nie jest przygotowana do walki z Węgrami. Niemal wszyscy nasi pięściarze mają dobrą kondycję.

Największą jednak zdobyczą meczów z Węgrami były doświadczenia odnośnie wystawienia przyszłych składów na mecz z CSR. Awans Drogosza do pierwszej reprezentacji jest bezspornym wynikiem startu w Budapeszcie. Idąc po tej samej linii, domyślamy się, dlaczego Antkiewicz nie został wystawiony do skład przeciw CSR, a jedynie miejsce zajmie Kudłacki, który tak dobrze zapisał się w walce z rutynowanym Budaiem.

MECZE POWOJENNE
Mecz ten, rozegrany w Poznaniu, przyniósł nam zwycięstwo 10:6. W lutym 1948 rozegralimy rewanżowe spotkanie w Pradze, przegrywając 7:9. W obu tych meczach obie drużyny dublowały niektóre kategorie, co świadczyło o pewnych powojennych trudnościach skompletowania składu. Braki te jednak obie strony szybko wyrównały i już w 1947 roku stają naprzeciw pełnej drużynie. W hali na Służewcu wygramy 12:4. W tym samym roku w Pradze przegrywamy rewanżowe spotkanie w tym samym stosunku. W 1948 w Poznaniu z kolei uzyskujemy zwycięstwo 12:4. W 1949 remisujemy w Góttwaldowie 8:8, a w 1950 w Łodzi zwyciężamy 12:4. W październiku 1951 remisujemy w Świdcu 10:10.

JAK TO BYŁO W ŚWICIE
W czasie ostatniego meczu w Świdcu — Czechosłowacy startowali bez Majdlocha i Netuki, a my bez Chyńczy i Koleszyńskiego. Kilka cennej sędziowskich podlegało dyskusji jak np. w muszce — w której Kukier był nieco lepszy od Petryni II, jak również w średniej, w której Koutny wyraża gorącość nad Krupiniskim. Nadto dwie walki zakończyły się dyskwalifikacjami. Tak więc, nasuwa się wniosek, że ostatni mecz nie był wykładnikiem siły obu reprezentacji pięściarskich.

Więcej wniosków można wyciągnąć z niedawno rozegranych meczów Węgry — CSR w Budapeszcie (12:8) i Węgry — Polska w Poznaniu (12:8).

ZDANIEM TRENERA WĘGERSKIEGO
Trener węgierski, który obserwował te dwa spotkania wyraził zdanie, że cięższym meczem dla reprezentacji węgierskiej był poznanski i że w tej chwili drużyna polska nieco przewyższa czechosłowacką. Obydwój, na tego rodzaju świadczeniu nie należy budować zbyt optymistycznych wniosków. Nie trzeba bowiem zapominać, że Węgry walczą z Czechosłowakami na własnym

Sportowy aktywny społeczny ZSRR

dźwignią pracy w dziedzinie kultury fizycznej

PRZYŻYCZAJONY do częstego narzekania wielu działaczy na szczupłość aparatu politycznego naszego Komitetu Kultury Fizycznej, z wielką ciekawością czekaliśmy na wyjaśnienie od towarzyszy we Wschodniowym Komitecie Kultury Fizycznej w Moskwie. Jak u nich wygląda sprawa liczby etatów?

I usłyszałem, że komitety, które są odpowiedzialnymi naszymi WKFF posiadają przeciętnie kilkunastu pracowników etatowych, a odpowiedzialni nasi PKKF po dwóch. We Wschodniowym Komitecie Kultury Fizycznej poszczególne działy fachowe mają również niewielką obsadę etatową.

Ktoż więc wykonuje w ZSRR te ogromną i wspaniałą robotę na odcinku kultury fizycznej? Jakim sposobem przy tak skromnym aparacie sport w Związku Radzieckim rozwija się nie tylko w zakresie wychowania ale również masowości?

Oto po pierwsze etatowi pracownicy Komitetów Kultury Fizycznej to ludzie o wysokim wyrobieniu politycznym i o bardzo wysokim poziomie fachowym.

Wydaje się, że we Wrocławiu dojdzie do spotkania następującymi zawodnikami: Kukier — Majdloch, Woźniak lub Stefanik — Muszał, Drogosza — Zachara, Kudłacki — Jarzabek, Sadowski — Witwec, Chychna — Koudela, Musiał — Torma, Nowara — Priedcha, Grzelcy — Koutny, Gosiński — Netuka.

Apolinary Minecki wiceprzewodniczący GKFF

Praca społeczna na odcinku sportu jest przez organizacje partyjne komunistyczne i związkowe bardzo ceniona i dlatego działacze, którzy zostali obciążeni poważnymi funkcjami z zakresu kultury fizycznej nie są już obciążeni innymi funkcjami społecznymi.

Nie rzadko wśród członków sekcji znajdują się osoby wysoko postawione w hierarchii państwowej, związkowej czy społecznej. Tak nad przykład do sekcji propagandy przy Republikańskim KKF na Ukrainie wchodzi pracownicy Komitetu Radiotelegrafii, Kinematografii, Instytutu Marksistowsko-Leninowskiego, Związku Literatów, Związku Prasy i Wydawnictw itp. Nie rzadko spotyka się w sekcjach wybitnych pracowników państwowych, społecznych, politycznych oraz uczonych.

JAK PRACUJĄ SEKCJE
Każda z sekcji podległych KKF powołuje dla wykonania określonych zadań sekcję komisji w zależności od potrzeb. Komisja organizacyjna, lub inna sekretariat, przygotowuje posiedzenia sekcji, prowadzi protokoły, jest w stałej łączności z terenem, rozśnia regulamin, jest jedynym słowem, zainicjuje całą organizacyjną pracę sekcji.

Komisja do spraw sportu walczy o warunki i młodzież, współpracuje z dziećmi i młodzieżą, organizuje szkolenia sportowców danej dyscypliny sportu oraz opracowuje wytyczne i kierunek na jakim powinna być praca wśród dzieci i młodzieży, a następnie przeprowadza kontrolę na tym odcinku.

Komisja sportowa opracowuje kalendarz imprez na rok, regulamin zawodów, system rozgrywek i deleguje swoich przedstawicieli na zawody. Zajmuje się również weryfikacją zawodów, rozpatruje wykręcone dyscyplinarne stawiania wnioski o nakładanie kar. Wnioski te omawiane są przez Prezydium sekcji w obecności zainteresowanego zawodnika a następnie zatwierdzone przez KKF.

Siatkarki i siatkarze rozpoczęli już długofalowe przygotowania do mistrzostw świata w Moskwie

Za osiem miesięcy odbędzie się w Moskwie mistrzostwo świata w piłce siatkowej — II w konkurencji męskiej, a I w konkurencji kobiecej.

W tej dziedzinie sportu siatkarze i siatkarki Związku Radzieckiego reprezentują najwyższą klasę światową, a reprezentacje państw demokracji ludowej wzorując się na grze i metodach szkoleniowych swoich radzieckich przysiadł, okupują zdecydowanie następne miejsca w tabeli najlepszych.

PRZYGOTOWANIA POLSKICH DRUŻYN
W związku z wielkimi szansami Polski na zajęcie w mistrzostwach w Moskwie czołowych miejsc, GKFF postanowiło zwrócić w br. baczną uwagę na wiodących przygotowaniach obu naszych reprezentacji a szczególnie zespołu kobiecego.

42 OSOBY OBJĘTE SZKOLENIEM
Pierwszy etap tych przygotowań do treningów gimnastyczno-sportowych z minimalnym uwzględnieniem elementów technicznych, odbywające się dwa razy tygodniowo po 2 godziny. Dla siatkarzy grupy 15 dziewcząt, dla pozostałych trzech grup od 1 lutego. Etap ten kończy się 15 lutego.

FINAŁY PUCHARU POLSKI
Ostatnio, oprócz treningów w ramach przygotowań do mistrzostw świata, siatkarze i siatkarki przygotowywali się jeszcze do finałowych rozgrywek o Puchar Polski, które dla drużyn kobiecych rozpoczynają się 15 marca, dla drużyn męskich 22 bm.

Na marginesie omówienia przygotowań do mistrzostw świata należałoby zwrócić uwagę Sekcji Siatkówek GKFF na konieczność właściwej kontroli pracy w grupach szkoleniowych, a specjalnie na konieczność odpowiednio równomiernej nasilonia treningów, aby przed samymi mistrzostwami siatkarze i siatkarki nie odczuli przesyty siatkówki. (szer)



Uczestnicy III Harcerskich Igrzysk Zimowych maszerują uliczkami Wisły na start. Foto CAF

M. Mierzanow Sportowy dzień Moskwy

Jest lekki mróz. Rankiem spadł śnieg, w południe zaś słońce przebiwszy się przez chmurę, jasnym blaskiem oświetlał biel ziemi. Tysiące moskwiectwa, korzystając z niedzielnego wypoczynku, wyruszyło za miasto na teren narciarski, stadiony hokejowe i łyżwiarskie, aby wziąć udział w zawodach sportowych, których tego dnia było w Moskwie bardzo dużo.

widokowi Czerwony Sztandar i w Sokolnikach, odbywały się masowe zawody uczniów i pułnierów w jeździe szybkiej na łyżwach. Młodzież z zapalem walczyła o prymat i w rezultacie ustanowiono kilka rekordów szkolnych.

W tym samym czasie na wielu stadionach odbywały się zawody hokejowe chłopców innych zrzeszeń. Nieco później rozgrywali tu mecze juniorzy, gracze w hokeja kanadyjskiego, w południe zaś brały udział w zawodach zespoły seniorów. Hokejowe tereny moskiewskich stadionów nie pustowały od wczesnego rana do późnego wieczora.

Przenosimy się na stadion Dynamo, gdzie na krywych korytarzach grają tenisistów. I tutaj pełno jest widzów, którzy emocjonują się zaciętą walką mistrzów rakiet, młodego i titulatowanego M. Nowika z doświadczonym S. Andrejewem.

